
VYDÁVÁ OBEC KOBEŘICE číslo 2/2020                                                 Duben 2020

 

www.koberice.cz1



www.koberice.cz2

ź Ing. Antonín Nohál, služby, vodohospodářství, telefon: 553 777 208, E-mail: poplatky@koberice.cz

V souvislosti s opatřením vlády a vyhlášením nouzového stavu  od 16. března 2020, kdy platí zákaz volného pohybu osob, 
bude provoz Obecního úřadu omezen takto: pouze ve dnech pondělí a středa v době

08:00 - 09:30 hodin

ź Pavel Drastik, místostarosta, telefon: 553 777 201, E-mail: mistostarosta@koberice.cz

ź Milena Kocurová, účetní, telefon: 553 777 206, E-mail: uctarna@koberice.cz
ź Ing. Aleš Černý, stavební úřad, telefon: 553 777 203, E-mail: stavebni@koberice.cz

ź Ing. Lukáš Kubný, starosta, telefon: 553 777 201, E-mail: starosta@koberice.cz

Veškeré návštěvy na Obecním úřadě v Kobeřicích (včetně upravené pracovní doby) pouze po telefonické dohodě.

ź Kateřina Švanová, sekretariát, telefon: 553 777 201, E-mail: sekretariat@koberice.cz

ź Otakar Slanina, stavební úřad, telefon: 553 777 203, E-mail: stavebni2@koberice.cz

Omezení provozní doby Obecního úřadu v Kobeřicích

15:30 - 17:00 hodin

ź Jana Zieglová, služby, mzdová účetní, telefon: 553 777 208, E-mail: sluzby@koberice.cz

ź Karolína Nevřelová, Local TV Kobeřice, telefon: 553 777 209, E-mail: tv@koberice.cz 
ź Pavlína Jurčková, matrika, telefon: 553 777 204, E-mail: matrika@koberice.cz
ź Bc. Šárka Vehovská, podatelna, telefon: 553 777 205, E-mail: pokladna@koberice.cz

V případě nutnosti je možno využít zvonek na budově.

Vzhledem k mimořádné situaci, týkající se vyhlášení nouzového stavu v celé republice, 
poskytujeme důležité informace o změnách provozu v naší obci.

Omezení provozu Pošty Kobeřice

Děkujeme za pochopení.

Důchodci mají vstup na poštu umožněn od 8.00 – 9.00 hod. 
Dodržujte, prosím, všechna nařízení včetně nošení roušek, maximálního počtu osob či rozestupů. 

Otevírací doba:
Pondělí – pátek: 9.00 – 11.00 13.00 – 16.00

Sobota: zavřeno

Knihovna Kobeřice je zatím do odvolání či změně provozu pro veřejnost uzavřena. 

Od 12. března platí tato nařízení:
Ordinace praktického lékaře MUDr. Zdeněk Šimek

ź Ošetřeni budou jen pacienti s akutními zdravotními potížemi, pro ostatní platí omezení návštěv v ordinaci.

ź Pacienti s dlouhodobými neschopenkami kontaktujte telefonicky lékaře v plánovaný den kontroly zapsaný 
na neschopence.

Pro nemocné po předchozí tel. domluvě od 10. – 11.30 hod.

Omezení provozu lékařů v obci

ź Senioři a chronicky nemocní mohou k vypsání receptů kontaktovat telefonicky lékaře, nebo sestru, recepty si 
pak mohou vyzvednout v lékárně.

Dětská lékařka MUDr. Adriana Němcová
Ošetření pacientů pouze po telefonické domluvě na tel.: 553 657 713, mobil: 730 574 684.

ź Zvažte, zda je vaše návštěva v ordinaci nezbytně nutná, popřípadě kontaktujte lékaře telefonicky.

V době od 7.30 – 9.30 – pro zvané – prevence, poradna (zdravé pozvané děti).

Vstup pro nemocné pouze přes izolaci, před vstupem volat nebo klepat, vstupovat samostatně 
(1 dítě + 1 doprovod), při čekání venku nutno dodržet doporučený odstup.



www.koberice.cz3

Čekárna je zavřená, dovnitř jsou pouštěni jen ti pacienti, kteří to budou nutně potřebovat. V případě jakýchkoliv obtíží 
volejte na číslo 553 666 021 v době ordinačních hodin.

Středa: 7.00 – 10.00 14.00 – 18.00
Čtvrtek: 7.00 – 13.30

Do odvolání platí tato ordinační doba:
Pondělí: 7.00 – 13.30
Úterý: 7.00 – 13.30

Ordinace praktického lékaře MUDr. Kamil Běrský

Pátek: 7.00 – 13.30

Ordinace praktického zubního lékaře MDDr. Zuzana Fusová
Ošetřování budou akutní, bolestiví registrovaní pacienti ráno od 8.00 – 10.00 hod. po předchozí telefonické 
domluvě / 734 806 871 /. Objednat a přeobjednat se můžete denně od 8.00 – 15.00 hod.

Nakládání s odpadem v době epidemie COVID-19
Stanovisko Státního zdravotního ústavu k nakládání s odpadem v době epidemie COVID-19 a sdělení MŽP k nakládání 
s ochrannými rouškami. Pro obce i odpadové �rmy je důležité především, že domácnosti v karanténě (nebo domácnosti 
s potvrzeným onemocněním COVID-19) by měly svůj veškerý odpad (včetně použitých roušek a kapesníků) ukládat 
do pytlů a zavázané pytle odkládat výhradně do směsného komunálního odpadu, tzn. do popelnic.
Pro domácnosti, které nejsou v karanténě nebo nejsou přímo infekční se nic, ani v třídění odpadů, nemění.

Další informace spojené s epidemií
Obec Kobeřice zřídila kontaktní tel. linku pro pomoc s nákupem potravin a případně zajištění dalších služeb pro ty 
občany obce Kobeřice, kteří budou umístění v karanténě z důvodu COVID-19 a budou osamělí, resp. nemohoucí si tyto 
služby zajistit sami a požádají o ni. Tato služba je vyhrazena pouze pro občany obce Kobeřice v karanténě. Prosíme 
ostatní občany, aby tuto linku nevyužívali, nebylo by jim vyhověno. Tel. 728 706 436



www.koberice.cz4



www.koberice.cz5

31. března 2020 byla uzavřena třetí 
etapa distribuce roušek. Každá osoba 
tak má k dispozici 2ks roušky 
(2ks/na  osobu). Některé nověji 

dodané roušky mají zkrácené šňůrky 
z důvodu nedostatku materiálu. 
Tudíž by se měly uvazovat za ucho, 
nikoliv za hlavu (tak jako roušky 
s gumičkou). Obec Kobeřice tímto 
děkuje i všem dalším lidem, kteří 
šijí roušky a tyto roušky buď 

věnovali obci Kobeřice, která je dále 
distribuovala mezi své občany i těm, 
kteří roušky šijí ve vlastní režii a 
d a r u j í  j e  p o t ř e b n ý m  l i d e m . 
Děkujeme.

Obec zajistila pro své občany 
distribuci roušek

Pro informaci uvádíme v tabulkách 
níže spotřebu pitné vody a vývoj cen 
za vodné a stočné za posledních 
5 let.

Vodní  hospodářství  obce 
informuje

Naše obec je závislá na zásobování 
podzemní pitnou vodou, čerpanou 
na území katastru obce ze dvou 
větších zdrojů JS-1 a HV-101 a 
jednoho doplňkového zdroje JS-2. 

Voda je čerpaná do vodojemů obce 
3o celkové kapacitě 700 m  a odtud 

distribuována do 19,6 km dlouhé 
rozvodné sítě obce.

Poslední podprůměrné srážkové 
roky mění postupně pohled 
veřejnosti i státu na pitnou vodu. 
Spotřeba vody a ochrana vodních 
zdrojů se dostává do popředí zájmů 
veřejnosti a dozorčích orgánů státu. 

Ve světě je pitná voda pro 
obyvatelstvo strategickou surovinou 
číslo jedna.

Rok
3Spotřeba vody v obci (m )

2015 2016 2017 2018 2019
155 702 163 223 158 371 172 130 167 185

Odobí 3vodné (Kč/m ) 3stočné (Kč/m )
2015
2016
2017
2018
2019

17,25
17,30
17,30
19,53
20,62

48,875
36,80
36,80
36,80
36,80

Na závěr tohoto článku žádáme 
vlastníky RD, stejně jako v minulém 
roce, aby si provedli kontrolu stavu 
vodoměrné soustavy na je j ich 
odběrných místech, a to hlavně 
u z a v í r a c í h o  v e n t i l u  p ř e d  a 
za vodoměrem, které jsou jejich 
vlastnictvím. Dále vlastníky RD 
žádáme, aby v případě, že zejména 
ventil před vodoměrem nelze uzavřít, 
nahlásili tento stav na Středisko 
služeb obce, které provede za úplatu 
na odběrném místě výměnu ventilu 
před vodoměrem, a dle potřeby i 
za vodoměrem.

Na základě požadavku KHS byly 
v roce 2017 rozšířeny úplné rozbory 
PV o ukazatele Alachlor, Alachlor ESA, 
A l a c h l o r  O A ,  m e t a z a c h l o r, 
metazachlor ESA a metazachlor OA. 

Kvalita pitné vody je dále navíc 
sledovaná dozorčími orgány ČR. 
Vlastní šetření, spojené s měřením 
kvality pitné vody v roce 2019, bylo 
prováděno v obci KHS v období 
o d  2 0 .  b ř e z n a  d o  1 1 .  d u b n a 
s výsledkem – nebylo prokázáno 

p o r u š e n í  p r á v n í c h  p ř e d p i s ů 
v kontrolované oblasti. 

Antonín Nohál

Jednou z důležitých oblastí vodního 
hospodářství, o které jsme vás zatím 
neinformovali, je sledování kvality 
dodávané pitné vody. 
Za účelem zajištění kvality pitné vody 
obec provádí dle nařízení KHS ročně 
4x krácený chemický rozbor a 2x 
úplný chemický rozbor na určených 
stabilních a variabilních místech 
odběru v obci. Všechny tyto rozbory 
jsou doplněny mikrobiologickým 
vyšetřením pitné vody. Variabilními 
místy odběru jsou odběry u občanů 
na koncové větvi rozvodného řádu 
ve směru na Bolatice a Štěpánkovice, 
stabilními místy odběru jsou jídelna 
ZŠ nebo Mateřská škola na ul. Školní, 
Mateřská škola na ul. Slezská a 
Obecní úřad. Odběry a rozbory 
provádí akreditované laboratoře 

Zdravotního ústavu Ostrava. 

Na základě zákona č. 263/2016 Sb., 
atomový zákon, v znění s účinností 
od 1. ledna 2017, musí dále vlastník a 
provozovatel veřejného vodovodu 
zajistit měření radionuklidů (aktivita 
Alfa, Beta Radonu) v pitné vodě. Toto 
měření se provádí 1x ročně. 

technik místního hospodářství



www.koberice.cz6

rád bych vás seznámil s výsledky, 
které byly  dosaženy v  oblast i 
odpadového hospodářství obce a 
s novými informacemi v této oblasti. 

Mimo tyto vybrané složky směsného 
komunálního odpadu spolupracuje 
obec na základě smluv v oblasti 
elektroodpadů se společnostmi 
Elektrowin, Asekol a Elektrolamp, 
v oblasti použitých oděvů a textilu 
s Diecézní charitou v Olomouci a 
dalšími.
O b e c n í  ú ř a d  z a j i š ť u j e  s v ý m i 
zaměstnanci proces sběru a evidence 
sběru od občanů obce, třídění odpadu 
a předávání odpadu oprávněným 
o s o b á m  k  d a l š í m u  n a k l á d á n í 
s odpadem. Mezi nejvýznamnější 
společnosti, přebírající odpad obce, 
patří společnosti AVE-CZ odpadové 
h o s p o d á ř s t v í  s . r. o . ,  M a r i u s 
Pedersen a.s., a to skládky a třídírny 
o d p a d u  E K O  C h l e b i č o v  a 
Markvartovice, Kovošrot a sběrné 
suroviny Ritschny s.r.o. Opava a 
společnost Rabio s.r.o. Opava.

Z odpadového hospodářství, zejména 
z odevzdaného objemného odpadu a 
elektroodpadu, je možno posuzovat i 
životní úroveň našich občanů. V roce 
2019 odevzdali občané na sběrném 
d v o ř e  o b c e  c e l k e m  1 5 0  t u n 
ob jemného o dpadu (nábytek , 
koberce, podlahové krytiny, ostatní 
zařizovací předměty domácnosti), 
což je o 72 tun více než v roce 2018.

Novinkou v  oblast i  odpadů je 
povinnost obce odebírat od občanů 
použité jedlé oleje a tuky a povinnost 
občana tyto tuky odevzdávat . 
Občanům je stanoveno v obecně 

závazné vyhlášce odevzdávat použité 
jedlé oleje a tuky na sběrném dvoře 
obce v PVC láhvích, označených 
na obalu „jedlý olej“.
Chtěli bychom zdůraznit občanům, 
že na SD nelze odebrat stavební 
odpad typu lepenky, eternit, stavební 
suť apod. Tyto odpady má občan 
možnost odevzdat na skládku EKO 
Chlebičov nebo v současné době 
n a  G y p s t re n d  ( s ta v e b n í  s u ť ) . 
V případě odvozu stavební sutě obcí 
na objednávku se platí 230 Kč/t 
odpadu + dopravné, v případě odvozu 
stavebního odpadu občanem se platí 
2 6 0  K č  z a  v o z í k  p ř i p o j e n ý 
za osobním autem. 
Není na škodu dále připomenout, že 
právo odevzdávat odpady na stavební 
dvůr obce mají pouze občané trvale 
bydlící v obci Kobeřice, a ne občané 
sousedních obcí, spřízněni s občany 
n a š í  o b c e .  R o v n ě ž  o d p a d y 
z podnikání občanů z Kobeřic 
(pneumatiky, plastový odpad, odpady 
z barev, apod.) nelze odevzdávat 
n a  s b ě r n é m  d v o ř e  o b c e .  O b ě 
popsané činnosti způsobují zvýšení 
nákladů na odpadové hospodářství 
obce. U této příležitosti bychom 
chtěli upozornit podnikající osoby 
v obci Kobeřice, které využívají 
při  provozu svých provozoven 
obecní systém nakládání s odpady 
( s m ě s n ý  ko m u n á l n í  o d p a d  – 
popelnice,  sklo,  plasty,  papír-
lepenka) a nemají s obcí uzavřenou 
smlouvu, aby takto učinili.

Ing. Antonin Nohál

Odpadové hospodářství obce 
v roce 2019

Stejně jako v předchozích letech je 
O b e c  K o b e ř i c e  z a p o j e n a 
do celostátního systému třídění a 
využití odpadů kde úzce spolupracuje 
s  p r o v o z o v a t e l e m  s y s t é m u , 
společností EKO-KOM a.s. V rámci 
tohoto systému se třídí vybrané 
složky komunálního odpadu a 
p ř e d á v a j í  s e  o p r á v n ě n ý m 
společnostem k dalšímu zpracování.

Vážení občané,

Naše obec vyprodukovala v roce 2019 
c e l k e m  9 9 2  t u n  s m ě s n é h o 
komunálního odpadu a tříděného 
odpadu. Na tomto množství se podílí 
z e j m é n a  3 5 7  t u n  s m ě s n é h o 
komunálního odpadu, 230 tun kalů 
z  č i š t ě n í  o d p a d n í c h  v o d 
ČOV, 150 tun objemného odpadu, 81 
tun plastů a 77 tun skla. Na sběrném 
d v o ř e  b y l o  d á l e  o d e v z d á n o 

15 tun elektrospotřebičů.
P o k u d  p o r o v n á m e  o d p a d o v é 
hospodářství za posledních 5 let 
(2014-2019),  zjistíme, že obec 
vyprodukovala v roce 2019 oproti 
roku 2014 o 241 tun více odpadu. 
V oblasti třídění odpadů jsme i 
zásluhou zřízení malého sběrného 
dvora na ulice Opavská v roce 2017 
vytřídili  z celkového množství 
odpadů v roce 2019 635 tun odpadů, 
což je o 260 tun více jako v roce 2014.
Zvýšení nákladů na sběrném dvoře se 
odrazilo i v nutnosti zvýšení poplatku 
1 5 0 , -  K č  z a  o d p a d y  t r v a l e 
přihlášenému občanu obce o 50,- Kč. 

Od 1.  ledna 2020 je,  ve vazbě 
na vyhlášku 321/2014 Sb., o rozsahu 
a způsobu zajištění odděleného 
soustřeďování  složek komunálních 
odpadů, ve znění platném k 1. lednu 
2020, platná a účinná nová obecně 
závazná  vyhláška  č .  02/2019 , 
o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem a 
biologicky rozložitelným odpadem 
na území obce Kobeřice. V této 
obecní vyhlášce je popis systému a 
p o v i n n o s t i  o b č a n ů  v  o b l a s t i 
nak ládání  s  o dpady.  Nabyt ím 
účinnosti této vyhlášky se zrušuje 
obecně závazná vyhláška obce 
č. 5/2007. 






























